plantavi te vineam<sup>a</sup> meam speciosissimam, et tu facta es mihi nimis amara; aceto namque sitim meam potasti, et lanceâ perforasti latus Salvatori tuo.

Item chori alternatim respondent : *Agios ô theos. Sanctus Deus, etc.* Versus sequentis impropèrii à duobus cantoribus alternatim cantantur, utroque choro simul repetente post quemlibet versum : *Popule meus, usque ad, quia eduxi te de terra Ægypti.*

Duo de secundo choro cantant :

Ego propter te flagellavi<sup>b</sup> Ægyptum cum primogenitis suis : et tu me flagellatum tradidisti.

*Chorus repetit* : Popule meus, etc.

Duo de primo choro :

Ego eduxi te de Ægypto, demerso Pharaone in mare Rubrum : et tu me tradidisti principibus sacerdotum.

*Chorus* : Popule meus, etc.

Duo de secundo choro :

Ego ante te aperui mare : et tu aperuisti lanceâ latus meum.

*Chorus* : Popule meus, etc.

Duo de primo choro :

Ego ante te præivi in columna nubis : et tu me duxisti ad prætorium Pilati.

*Chorus* : Popule meus, etc.

Duo de secundo choro :

Ego te pavi<sup>c</sup> manna per desertum : Et tu me cæcidisti alapis et flagellis.

*Chorus* : Popule meus, etc.

<sup>a</sup> *Vineam.* L'Écriture représente souvent le peuple d'Israël sous l'image d'une vigne que Dieu a plantée et cultivée avec amour, et qui n'a payé ses soins que par des fruits amers.

<sup>b</sup> *Flagellavi,* j'ai frappé, j'ai accablé de fléaux.

<sup>c</sup> *Pavi de pasco.* — Tous ces faits de l'histoire et de la Passion, qui sont mis ici en opposition, sont trop connus pour qu'il soit nécessaire de les rappeler.

Duo de primo choro :

Ego te potavi aquâ salutis de petra : et tu me potasti felle et aceto.

*Chorus* : Popule meus, etc.

Duo de secundo choro :

Ego propter te Chananæorum reges percussi : et tu percussisti arundine caput meum.

*Chorus* : Popule meus, etc.

Duo de primo choro :

Ego dedi tibi sceptrum regale : et tu dedisti capiti meo spineam coronam.

*Chorus* : Popule meus, etc.

Duo de secundo choro :

Ego te exaltavi magnâ virtute : et tu me suspendisti in patibulo Crucis.

*Chorus* : Popule meus, etc.

Deinde cantatur communiter Antiphona :

Crucem tuam adoramus, Domine, et sanctam resurrectionem tuam laudamus et glorificamus : ecce enim propter lignum venit gaudium in universo mundo.

*Psalm.* Deus misereatur nostri et benedicat nobis : illuminet vultum suum super nos, et misereatur nostri.

*Et repetitur immediatè Antiphona* : Crucem tuam, etc.

Postea cantatur *Cruce fidelis*, cum hymno *Pange, lingua, gloriosi*. Et post quemlibet ejus versum repetitur *Cruce fidelis*, vel *Dulce lignum*, eo modo quò inferiùs notatur.